
Starostka Chicaga nechala v noci odstranit
dvě sochy Kolumba
- CZ24 News | 27. července 2020
USA: Středoevropan nedávno informoval o snaze levičáků strhnout sochu Kryštofa Kolumba v
Chicagu a jejich následném boji s policií, která sochu chránila. Středoevropan také předpovídal, že
socha nakonec stejně padne, když se jí buď rudým podaří strhnout, nebo její odstranění nařídí
starostka města. Předpověď se naplnila, a starostka města Lori Lightfoot v noci zbaběle jako zloděj
nechala sochu Kryštofa Kolumba odstranit.

Co je na starostce Lightfoot výjimečného? Je úplně první lesbickou a zároveň černou starostkou
většího amerického města. Pod jejím vedením se v Chicagu nicméně dál vraždí víc než v hororu a
město je na tom celkově špatně. Pod velkým tlakem kývla na to, aby Trump do města poslal své lidi, a
ti se pustili do vraždících maniaků v jižním Chicagu. Ale hlavní prioritou její práce, zdá se, je
odstraňování evropských základů Ameriky, ke kterým Kryštof Kolumbus bezesporu patří.

Včera v noci došlo k odstranění dvou soch. Té, o kterou se před týdnem bojovalo, a druhé, která
se nachází v italské části města. Důvodem odstranění je prý částečně zmírnění napětí. Část, která
nebyla zmíněna, je samozřejmě součást odstraňování evropské historie města.

První bílé osídlení v divočině, která zde kdysi byla, vzniklo v roce 1803 jako pevnost Fort
Dearborn. Jen o 9 let později byli obyvatelé pevnosti, 66 vojáků a 27 civilistů (žen a dětí), vylákáni
ven indiánskými bojovníky, kde byli zčásti zmasakrováni, a zčásti zajati. Na místě masakru, kde se
dnes nachází centrum Chicaga, se tehdy vyznamenal voják William Wells, který v boji zabil mnoho
Indiánů, než byl zasažen kulkou. Ohromeni jeho bojovým zápalem ho Indiáni uctili po svém, když mu
z těla vyřízli srdce, a to snědli.

Filip Vávra

https://cz24.news/starostka-chicaga-nechala-v-noci-odstranit-dve-sochy-kolumba/
https://cz24.news/starostka-chicaga-nechala-v-noci-odstranit-dve-sochy-kolumba/

